End.: Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo

008602/18 Ordinario Orcamentario
ORGAO Iug& ADE ORCAMENTARIA
2-PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO
{por 04-122. 0102.2.003.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. B .oua 41
CREDOR CPFICNPJ
6583-ELIANE FERNANDES LCE ABREU 057.516.519-79
enpereco RU2: Sen.Salgado Filho 619 COH@ONE coalfatinhos PR
LICITAGAQ NUMERO SGLICITACAD PROG. COMPRA EMISSAD
Nao se |Aplica GAB PREF 16.11.18 16.11.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.907, 00 6.861,30 2.000,00 4.861, 30
IITEIT QUANT. UNID.] ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 PRAdiantamento para pagamento de
custas de viagem a NOVO HAMBURGO
— RS (hospedagem e alimentacao)
nos dias 27 e 28/11/2018 para
conhecer o funcionamento da
USINA DE LIXO. 2000, 0000 2.000,00
Ped N )
CONTRATO REDUZIDA
/ \ 05972
FONTE DE RECURS . ' ' TOTAL LIQUIDO
O—Reaan os O rios (Livres) - Exercic 2.000,00
k)f E ORDENADOR DA DESPESA
AIjER'MJA Aé& DERETT!
RC/PRP36286/0-0
TESOURARIA
DATA DE PAGTO ! 9 ! l , ", }Z Prefeito Municipal
- RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° ofF 'k 33
B(}N@ 3G)’©b Emmpo 16 /11/ 18 W %
7 TOUREIRG LIQUIDAGAO __ 1/ 7 prp——
! RECIBO
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS} A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO
BEM: ___,,/ _,__l o
NOME/CPF ASSINATURA




ESTADO DO PARANA
RI

REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

OTA DE LIQUIDACAQ: 012187  EMPENHO: 008602/18 Ordinario
Orgdo: 02 PQDER EXECUTIVO 02 GABINETE DO PREFEITO
Dotagdo: 041220102 2 003 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05972
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Credor: ;593 ELIANE FERNANDES DE ABREU CNPJICPF: (57 516.519-79
Licitagio: Matinhos

Nao se Aplica

Reteng¢odes:

0

Objeto da Despesa:
Valor da Liquida

* F ok ok ok ok kA
* ok k kok ok ok A

i

50: R DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS PESSOAL CIVIL
gaoZ.%O0,00 (dois mil FEATL G ** Kk ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ko ok ok ok ok ok ok ok Kk k

r******************************************************************
r********************************‘k*********************************

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDGI00, 00

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo origi
Folha de Pa
Oficio de Dia
Oficio de Ad
No caso de

3 - Coincidénci
4 - Correlagédo

5 - Atestado de
6 - O interessa

presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos:

benho (NE) Original devidamente assinada.

NF) original, ou

nal, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
aria, ou

iantamento para Despesas com Viagem.
despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

2 nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

jos valores constantes na NE, NF e recibo.
servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagédo do responsavel.

do estd emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa cof
estabelecido 1

respondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
o artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando
. correspondentg
* k Kk Kk Kk Kk k

* Kk Kk Kk kok ok

descontando a

Matinho

as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa,

> a esta liquidagao, cujo val
Be kK kK ok ok kok ok ok ok ok ok ok ok koK

s dedugdes cabiveis de R

responsabilizo-me pelo pagamento
or brido 8&3, 00 (dols mil reals***xkxxkdxkx
*************************************************.

******************************************************‘k************

em conformidade com a Lei.

s, 19 de Novembro de 2018.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

Matinhos, 16 de novembro de 2018.
Assunto: Adiantamento para o pagamento de custas de viagem

Prezada Senhora:

Tem este o fim especial de solicitar que o setor competente execute
adiantamento no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para pagamento de
custas de viagem a Novo Hamburgo (alimentagao e hospedagem), nos dias 27
e 28 de novembro de 2018, para conhecer o funcionamento da Usina do Lixo.

Infformo ainda que o valor devera ser depositado em favor dos
servidores, dividido da seguinte forma:

Ruy Hauer Reichert.; CPF: 354.262.099-87 , valor R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 10718-2

Eliane Fernandes de Abreu: CPF: 057.516.519-79, valor R$ 2.000,00 (dois
mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

CiC: 9328-9

Kathia Marcela Ricardo; CPF: 059.740.989-78, valor R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

Banco: Bradesco

Agéncia:2157

C/C: 12846-5

Cristiane Ferreira da Maia Cruz: CPF: 018.598.489-40, valor R$ 2.000,00
(dois mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 10832-4

Sendo que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Ruy Hauer Reichert
Prefeito do Municipio de Matinhos
llma Senhora:
Secretaria de Finangas
Albertina Maria Deretti
Matinhos/Pr

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone/Fax (41) 3971-6000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br —- Matinhos — Parana - Brasil




Bango do|Brasil Pagina 3 de 4
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SISBB -| SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 16.43.28
3850403850 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - [TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINEOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
: PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2157-1 - MATINHOS
CONTA: 9.328-9

FAVORECIDO: ELIANE FERNANDES DE ABREU

CPF/CNPJ: 057.516.519-79

VALOR: 2.000,00
DEBITO : 19/11/2018

DOCUMENTO: 111905

AUTENTICACAO SISBB: 6.768.352.9AF .A9E . SAF

https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7bb58d5ac5ef673 daceOb636¢cdc... 19/11/2018




ESTADO DO PARARA

Procuradoria do Municipio

Matinhos, 21 de dezembro de 2018.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacdo de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da importancia do valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), recebida em regime de adiantamento/pronto
pagamento conforme solicitado via memorando, encaminhando-se os inclusos
comprovantes de pagamento dos gastos realizados tendo em vista a viagem de
interesse do Municipio, bem como o saldo restante no importe de R$1.064,15
(um mil e sessenta e quatro reais e quinze centavos), referente a valores

nao utilizados, de acordo com a tabela abaixo.

VALOR DEPOSITADO R$2.000,00
GASTOS-PASSAGEM R$933,85
VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIPIO | R$1.064,15

Isto posto, reitero os votos de elevada estima.

ciosamente,

/

erfiandes de Abret
OAB/PR 76.399
Advogada

Rua Pastor Elias Abrahio, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008




Confirmacio de Agendamento

flls Bfadesco Transferéncia Interbancdria - Titularidade Diferente
Outros Bancos (DOC e TED)

Data: 21/12/2018

Bancoj 237 Agéncia de Débito: 02157

Cliente: ELIANE FERNANDES DE ABREU

Banco Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia: 03850 Nome da Agéncia: MATINHOS- PR

Conta g Digito: 0000000130028
Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL

Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE

Tipo de transferéncia: DOC

Favorecidos: Prefeitura de Matinhos CPF/CNPJ: 76017466
Valor da Transferéncia: 1.064,15 Valor da Tarifa: 0,00

Valor Total: 1.064,15 N° da Transferéncia Interbancaria: 4943495




21/12/2018 Azul Linhas Aéreas

Boa Viagem Ver na Web

Experiéncia Azul Mapa de rotas TudoAzul Fale Conosco

Q) Obrigado por escolher a Azul, Eliane.
Sua compra foi realizada com sucesso!

Cddigo da Reserva: GTWWFL Imprimir Comprovante

Curitiba (CWB) » Porto Alegre (POA)
Tergarfeira, 27 Novembro 2018 as 13:35 - IDA e VOLTA

Utilize o codigo de barras do comprovante I” I| | IIII| III II I " |“|I| IlI
para agilizar o check-in nos "totens” da Azul

Codigo de barras para Check-in

Informagoes referente ao check-in
@ Compareca ao check-in com 1h30 de antecedéncia ao embarque. O check-in encerra-se 40

minutos antes do seu embarque.

IDA - ¥ Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35
CwB » POA
Voo 4209 (Embraer 190) 13:35 ? 14:55 ’ .:‘ﬁ,,’,Faz:ék'cﬁheck-in
CwWB POA S
l Passageiro N° TudoAzul Assento Bagagens
Eliane Abreu 114A Alterar assento Adicionar bagagem

VOLTA et Quarta-feira, 28 Novembro 2018 as 16:10

POA » CWB
Voo 5108 (Airbus A320) 16:10 > 17:30
POA CcwB

Passageiro N° TudoAzul Assento Bagagens

Eliane Abreu o Comprar EspagoAzul Adicionar bagagem

Passagens

Tarifa Total R$ 835,60
- Espaco Azul CWB-POA R$ 16,00

httos://news-voeTzul.com.br/oub/sf/FormLink? ri =XOG202X%3DYQDaILiHJIYQGIaSnOLIiHOueLXMmeM22e3Tva3KCS1zdsziAWzde7bsv0... 1/3



21112/2018 Azul Linhas Aéreas

Seguro Viagem R$ 19,90
Taxas R$ 62,35
Totdl da Passagem R$ 933,85

Dados do contato

Eliane Abreu MATINHOS - PR

Ruasenador salgado fitlho 619 casa ,

CEP| 83260000

Forma de Pagamento Parcelas Status Total da compra
Cartéo de Crédito Visa 1x Pagamento Aprovado R$ 933,85

O assunto bagagem
mzo precisa ser ma!a,

Sua proxima viagem
Azul pode ter 10%
de desconto com o
TudoAzul Itaucard

Além de parcelamento dif kLT : »
platmum
na s1a canta & oulros beneg

L2

[EEGA O SEU

https://news-voeTzul.com.br/oub/sf/FormLink? ri =X0GchX%3DYQDa|LiHJIYQGla8nOLliHOueLXMmeMZzeSTvlszCS1zdsziAWzde7bsv0... 213



21/12/2018

Azul Linhas Aéreas

Lembretes para sua viagem

Z @

Leve documento de Chegue com Marque seu Facga seu check-in

ide

ntificacdo com foto antecedéncia assento pela Internet

Avisps importantes

1.Co

parecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de identificagéo

original com fotografia.

2.0
3.0

ilhete ndo é endossavel.

ilhete eletrdnico é valido por um ano apds a data de emiss&o. No entanto, a tarifa é valida somente para as

datas|do voo especificado.

4. Para remarcacio, remissao, reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consulte penalidades no
site voeazul.com.br, na se¢do Duvidas Frequentes.

5.No

caso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118.

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.

A sua escolha é muito importante para nos!

https://news-voe

Azul Mobile TV aoVive 100 Destinos

»

ICurta nossa pagina no Facebook Siga-nos no Twitler inscreva-se no nosso canal do
YouTube

Acesse www.voeazul.com.br ou consulte seu agente de viagens

azul.com.br/pub/sf/FormLink? ri =XOGzc2X%3DYQoalLiHJIYQGIaBnOLIiHOueLXMmeM22e3Tv|f3KCS1zdsziAWzde7bsv0...

313



Cartao de Embarque

u

lisiRs el

G7WWFL Embargue 12:55
SEH#20
Portao _ Porfavor,
ELIANE ABREU (Class ) or verifique no aeroporto,
Voo Partida
4204 oy Poltrona 14A
Curitiba(CWB) - .
Porto Alegre(POA) ?:.esgsada Categorla -
27/nov/2018 '
Secao 3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
8(. [ ISP PSS S S RS Tt kbl

Bilhete/Recibo do passageiro
Voo Nome do passageiro  Classe
4209 ELIANE ABREU
Curitiba - N° Conf. SEQ# Portao Poltrona
Portp Alegre GTWWFL 20 Verificar 14A

27/11/2018 , 13:35 - 14:55

Todosd os clientes tem direito a levar uma bagagem de m3o, desde que o peso n&o ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa|Mais Azul, a Franquia de bagagem ¢ de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso mecessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no

aeroporto.

Sujeitp a condigBes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatobé - 9° andar
CEP.106460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ;: 09.296.295/0001-60




Cartao de Embarque

e |

G7TWWFL Embarque 15:30
SEQ#19
PO!’téO _ Porfavor,
ELIANE ABREU (Class ) verifique no aeroporto.
Voo Partida
5108 ek Poltrona 14A
Portg Alegre(POA) - . .
Curitiba(CWRB) : f;_z%ad“ Categoria -
28/nov/2018 '
Secao 3
Preehcha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
8(. e e o o e e e e m m e e

Bilhete/Recibo do passageiro
Voo Nome do passageiro  Classe
5108 ELIANE ABREU
Porto Alegre - N° Conf. SEQ# Portdo Poltrona
Curitiba GTWWFL 19 Verificar 14A

28/11/2018 , 16:10 - 17:30

Todos| os clientes tem direito a levar uma bagagem de m&o, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa[Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso necessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
aeroporto.

Sujeito a condigdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
CEP.:|06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ! 09.296.295/0001-60




ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Munricipie

Matinhos, 08 de janeiro de 2019.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacio de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da quantia recebida em
regime de adiantamento/pronto pagamento para viagem de interesse do
Municipio, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais).

Conforme documentos juntados, foi utilizado o valor de R$
933,85 (novecentos e trinta e trés reais e oitenta e cinco centavos), para o
pagamento da passagem aérea, restando a diferenca de R$1.066,15 (um mil
e sessenta e seis reais e quinze centavos), ja transferido para a conta

bancaria de titularidade do Municipio de Matinhos (comprovantes inclusos).

VALOR TOTAL R$2.000,00
ADIANTAMENTO

VALOR TOTAL R$933,85
DESPESAS

VALORES NAO R$ 1.066,15
GASTOS

VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIiPIO EM DATA R$ 1.064,15
DE 21/12/2018

VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIPIO EM DATA RS 2,00
DE 08/01/2019

Isto posto, reitero os votos de elevada estima.

tenciosamente

arne
OAB/PR 76.399
Advogada

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008




Confirmagio de Agendamento |
f? Bradesco Iransferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente
Outros Bancos (DOC e TED)
‘Data: 2[1/12/2018
Banco: 237 Agéncia de Débito: 02157
Clientef ELIANE FERNANDES DE ABREU
Banco Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia: 03850 Nomc da Agéncia: MATINHOS- PR
Conta ¢ Digito: 0000000130028
Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIBUAL
Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE
Tipo d¢ transferéncia: DOC
" Favorecidos: Prefcitura de Matinhos CPF/CNPJ: 76017466
Valor da Transferéncia: 1.064,15 Valor da Tarifa: 0,00
Valor Total: 1.064,15 N® da Transferéncia Interbancdria: 4943495




Recomendamos a impressido desse Comprovante.
Para tanto, utilize a op¢ao de impressdo do seu browser.

; f;_;) Bradesco Transferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente

Outros Bancos (DOC e TED)

Data: 08/01/2019

Banco: 2

37 Agéncia de Débito: 02157

Cliente: ELIANE FERNANDES DE ABREU

Banco D
Agéncia:

pstinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
03850 Nome da Agéncia: MATINHOS- PR

Conta e Digito: 0000000130028

Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE
Tipo de transferéncia: DOC

Favorecidos: Prefeitura de Matinhos CPF/CNPJ: 76017466
Valor da|Transferéncia: 2,00 Valor da Tarifa: 0,00
* Valor Total: 2,00 NP° da Transferéncia Interbancaria: 1003668

AUTENTICACAO

JYQEWQV2 I?Gb?PTS nBNlyg2K CcK7x51lqg S1qrZ@Jl Gadka6cD mwdFtcUb iVhgvw?W
NGxzAkrr R76HOJKV wzUzJuxf 4IX9s*5X TApZbjv9 O9F3V4BIz A#KnG6KN rdorkCpX
iE2CDLWQ 2£52zBOXy tWgxtrfl USlugDg8 2HT3sSaG rGYMgv9J 86891529 01350800




